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در ماه گذشته رنو »مدل مفهومی«EZ-Pro  را 
به عنوان یک خودران حمل ونقل برای آینده معرفی کرد و 
EZ « دیروز در نمایشگاه خودرویی پاریس با مدل درخشان

آلتیمو« همگان را غافلگیر کرد.
به گزارش گروه خودروی عصر ایران، روند نیاز و سایق 
مردم در استفاده از خودروها درحال تغییر است و به همین 
دلیل نوع خدمات دهی خودروسازان به مشتریان نیز متناسب 
با نیازهای مردم تغییر می کند. در این راستا، جدیدترین مدل 
مفهومی رنو در پاریس یک نمونه کاما ارتباطی و خودران 
است که در فضایی تجماتی مسافران را در بین دو منطقه 
جا به جا خواهد کرد. این مدل می تواند برای سفری کوتاه، 
طی مسافتی یک ساعته و یک روزه مورد استفاده قرار گیرد 

و انعطاف و سازگاری آن، آن قدر بالاست که می توان از آن 
برای مسافت های بلندتر، سفرهای بین شهری، تجربیات 
توریستی یا کاری بهره برد.طراحی فضای داخلی خودرو 
بسیار آینده نگرانه و درخشان است. برای دسترسی آسان 
به بیشتر نقاط کابین صندلی ها به صورت چرخشی و با 
ویژگی  بازشدن خودکار طراحی شده اند.سرنشین ها در 
این خودرو 5.8متری که 1.35متر ارتفاع دارد، فضای 
حرکتی زیادی داشته و می توانند درفضای داخلی مملو از 
چوب، چرم و مرمر با آرامش حرکت کرده و زمان بگذرانند.

خودرو در طراحی خود ستون B را حذف کرده و دارای یک 
 سقف بزرگ شیشه ای است. فاصله بین دو محور خودرو نیز

 4متر است. 

رونمایی از مدل مفهومی خودرو  رنو برای آینده

که
 این

و  
روزنامه گاردین نوشته جنگ در حزب محافظه کار 
انگلیس بر سر به دست آوردن پست نخست وزیری 
بالا گرفته است. بوریس جانسون که برنامه ای مدون 
برای کنار زدن ترزا می دارد، قرار است این هفته در 
این حزب سخنرانی کند. برخی از حامیان می در 
حزب محافظه کار برای حمایت از نخست وزیر انگلیس 

فراخوان داده اند. 

روزنامه هرالد سان در صفحه اول خود در مورد نیما و داوا، 
دوقلوهای به هم چسبیده 14 ماهه بوتانی، نوشته است که  وارد 
شهر ملبورن استرالیا شدند و قرار است با یک عمل جراحی 
پیچیده از هم جدا شوند. الیزابت لوج، مدیر ارشد موسسه خیریه 
"بنیاد نخست کودکان" که خواهران به هم چسبیده و مادرشان 
را از بوتان به استرالیا انتقال داد، اعلام کرد این عمل جراحی قرار 

است در بیمارستان سلطنتی کودکان در ملبورن انجام بگیرد.

روزنامه نیویورک تایمز در گزارشی مفصل از وضعیت 
نابسامان خدمات بهداشتی و درمانی در چین خبر 
داده است. این روزنامه نوشته که بیماران برای پذیرش 
در بیمارستان ها مجبورند در صف قرار بگیرند. این 
روزنامه همچنین مدیریت ضعیف و شیوع رشوه در 
بیمارستان های چین را یکی از دلایل ناکارآمدی نظام 

درمانی این کشور عنوان می کند. 

ک
وس

 کی

پنج متر زیر سطح دریای شمال، در جنوبی ترین بخش 
نروژ، ساخت نخستین رستوران زیر آب اروپا درحال اتمام 
است. این سازه 34 متری بتونی، در جولای 2018 به زیر آب 
فرستاده شد و حالا درحال اتمام فضای داخلی است که قرار 

است در بهار 2019 به اتمام برسد.
به گزارش سی.ان.ان، طراحی این رستوران که »آندر« به 
معنای »زیرین« نام دارد، به دست موسسه نروژی »اسنوهتا« 
انجام شده است و مانند بسیاری از شاهکارهای مهندسی 
جهان مثل سالن همایش اسلو، موزه گرامیداشت 11 

سپتامبر و میدان تایمز در نیویورک برای خود نامی دارد.
وقتی ساخت فضای داخلی این رستوران به پایان برسد، 
این سازه با فضای 500 مترمربعی خود که در سه طبقه 
ساخته شده است، می تواند میزبان 100 میهمان باشد و نمای 
زیبایی از طبیعت زیر آب را از طریق یک پنجره عریض 11 

متری، به صورت پانوراما نشان دهد.
عملیات  پیچیده

این رستوران در مدت 6 ماه در نزدیکی ساحل ساخته و 
سپس با ادوات سنگین به آب انداخته شد. برای غوطه ورکردن 
 این سازه در زیر آب، مخازن بزرگی از آب درون آن قرار 
داده شد و سپس آن را از طریق 18 نقطه به کف دریا متصل 
کردند.ریون گراسدل، یکی از معماران موسسه اسنوهتا در 
مصاحبه ای تلفنی به سی.ان.ان گفته است: »عملیات بسیار 

سخت و پیچیده و ظریفی بود.«
بیش از نیمی از این سازه زیر آب قرار دارد و میهمانان 
می توانند از طریق یک راهروی شیشه ای بین ساحل و در 

ورودی وارد این رستوران شوند.
ساختمان آندر، از بتن مستحکم ساخته شده است تا بتواند 
در مقابل شرایط سخت، مقاومت داشته باشد. گراسدل 
می گوید:   »نخستین مشکل، فشار آب است، چراکه ما پنج 
متر زیر آب قرار داریم، اما مهمترین و بزرگترین مشکل، 
امواج آب هستند. باد و موج در اینجا بسیار شدید است. برای 
مقاومت در برابر همه این نیروها و فشارها، این ساختمان 
کمی منحنی طراحی شده است تا بهتر بتواند در مقابل امواج 
مقاومت کند و همچنین ضخامت دیواره های آن زیاد است: 

نیم متر برای بتن و حدود 30سانتی متر برای شیشه ها و 
پنجره های کریستالی.«

طراحی ساده
تصمیم برای قرار دادن رستوران در این منطقه که فشار 
باد و امواج بیشتر است، عمدی بوده است. گراسدل می گوید: 
»وقتی طراحان این پروژه پیش ما آمدند، آنها منطقه دیگری 
را نزدیک به اینجا درنظر گرفته بودند تا رستوران را در آنجا 
به آب بیندازیم، اما ما آنها را متقاعد کردیم که چند صدمتر 
آن طرف تر، یعنی جایی که اکنون قرار دارد، آن را به آب 
بیندازیم؛ یعنی جایی که دریا و امواج شدیدتر است. ما فکر 
کردیم که اینجا طبیعت زیر آب، بهتر دیده می شود و همین 
مسأله است که باعث زیبایی بیشتر نمای داخل رستوران 
نسبت به سایر رستوران های زیر آب در جهان که در مناطقی 

بسیار کنترل شده ساخته شده اند، خواهد شد.
یکی دیگر از دلایلی که آنها قانع شدند رستوران را در این 
منطقه به زیر آب بفرستند، وجود یک هتل در فاصله کوتاهی 
از این رستوران بود. هم رستوران و هم آن هتل حالا در 
منطقه ای قرار دارند که یک فانوس دریایی قدیمی که حالا 
به عنوان یک جاذبه توریستی است، در آنجا قرار دارد، بنابراین 
آمدن از آنجا )فانوس دریایی( به این رستوران، کار بسیار 
راحتی است. راحت ترین راه سوار شدن به هواپیمای مسیر-

کوتاهی از اسلو به کریستیان سند است؛ نزدیک ترین فرودگاه 
به این منطقه. گراسدل همچنین گفته است که مسیری 
دریایی برای کسانی که می خواهند این فاصله را با قایق 

بپیمایند نیز درحال راه اندازی است.
طراحی این سازه نیز تحت اصلاحات زیادی قرار گرفت. 
گراسدل می گوید: »در ابتدا ما وقت زیادی را صرف طرح های 
بسیار پیچیده کردیم، اما پس از گفت وگوهایی طولانی و 
بررسی مدل های بسیار زیاد، به این نتیجه رسیدیم که بهتر 
است به ساده ترین شکل ممکن این سازه را طراحی کنیم. این 
رستوران درواقع یک تیوپ بتنی است که مردم را از ساحل به 
زیر آب می آورد. طراحی آن بسیار ساده است و وقتی ما به این 
نتیجه رسیدیم که این گونه باشد، همگی تسلیم شدیم و کار 

را آغاز کردیم.«

  بزرگترین رستوران  زیرآبی جهان
 در انتظار بهار

 منچستر می بازد، خوزه 
جوک می گوید

خوزه مورینیو سرمربی منچستر یونایتد 
که تیمش اخیرا در دو جام حذفی و لیگ برتر 
انگلیس شکست های مفتضحانه ای داشته 
است روز گذشته در مصاحبه مطبوعاتی 
قبل بازی با والنسیا در لیگ قهرمانان اروپا 
چهره ای متفاوت از خود به نمایش گذاشت. 
او که معمولا پیراهن مشکی به تن می کرد این 
بار پیراهن سفید پوشیده بود. وقتی که یکی 
از خبرنگاران از او پرسید آیا تایید می کند که 
مقامات منچستر با زین الدین زیدان برای 
سرمربی گری منچستر صحبت کرده اند یا 

خیر، مورینیو شروع به جوک گفتن کرد. 
تیم مورینیو این روزها حال و روز خوبی 
ندارد. یک باخت در برابر وستهام و یک 
باخت مفتضحانه در مقابل داربی کانتی و 
حذف جام حذفی انگلیس دستاورد این 
روزهای مورینیو در منچستر است. اخباری 
نیز از اختلاف او با برخی بازیکنان منچستر 
نظیر پوگبا به گوش می رسد. شاید بازی با 
والنسیا آخرین شانس مورینیو برای ماندن 
در منچستر باشد. والنسیا در لیگ اسپانیا 
وضعیتی بهتر از منچستر در لیگ برتر ندارد. 
منچستر 9 امتیاز از صدر جدول عقب است 
و برخی از مطبوعات انگلیس می گویند این 
بدترین شروع فصل از مورینیو در دوران 
مربی گری اش است. پیش از آغاز فصل 
البته مورینیو از مسئولان باشگاه خواسته 
بود بازیکنان بیشتری خریداری کنند، اما 
مسئولان باشگاه باوجود  برخورداری از پول 
کافی گفته بودند مورینیو باید از بازیکنان 

جوان تر منچستر بیشتر استفاده کند. 

چهره

رئیس بنیاد نوبل، اعلام 
کرد: برخی از اقدامات 

آنگ سان سوچی به عنوان 
رهبر غیرنظامی میانمار مایه 
تأسف است اما جایزه صلح 
نوبلش پس گرفته نخواهد 

شد. لارس هیکنستن، رئیس 
بنیاد نوبل گفت: معنی ندارد 
جوایز در واکنش به مسائلی 
که پس از اعطای جوایز رخ 

می دهد، پس گرفته شود. 
محققان سازمان ملل در 

آگوست  سال جاری میلادی 
گزارشی منتشر کرده و 

ارتش میانمار را به انجام 
کشتارهای گسترده علیه 
مسلمانان روهینگیایی ها 
با نیت نسل کشی متهم 

کردند، آن هم در جریان 
عملیاتی که باعث شد تا 

بیش از 700 هزار مسلمان 
روهینگیایی به عنوان آواره 

به بنگلادش فرار کند.

درشرایطی که سرنوشت 
نامزد رئیس دیوان عالی 

آمریکا در  هاله ای از 
ابهام است، دونالد ترامپ 

هشدار داد دموکرات ها 
برای غرق کردن نامزد 

او تلاش می کنند. او 
همچنین مدعی شد چنانچه 

دموکرات ها کنترل دو 
مجلس کنگره )سنا و 

مجلس نمایندگان( را در 
دست بگیرند، ویرانی به بار 

می آورند. دونالد ترامپ، 
رئیس جمهوری آمریکا 

دوشنبه شب در کمپین یک 
نامزد جمهوریخواه برای 

تصدی کرسی سنا از ایالت 
تنسی هشدار داد: چنانچه 
دموکرات ها کنگره را به 

دست بگیرند )در انتخابات 
نوامبر(، کشور وارد بن بست 
و هرج ومرج می شود و تمام 

ثروتی که شما در ۲0ماه 
گذشته به دست آورده اید، 

از دست تان می رود.

رئیس بنیاد نوبل: اقدامات 
سوچی مایه تأسف است 

 هشدار ترامپ درباره 
 پیروزی دموکرات ها 

در انتخابات کنگره

عکس خبراخبار روز
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Getty Images

چهارشنبه  11 مهر  1397 |  سال ششم |  شماره 1513

گاه
ن مقامات اندونزی اعام کرده اند تلفات سونامی در منطقه سولاوسی اندونزی به هزار و 234 نفر رسیده 

است. همچنین گزارش شده که پلیس اندونزی مشغول مبارزه با افرادی است که در پی سونامی 
دست به غارت اموال مردم می زنند. گزارش هایی از شلیک گاز اشک آور توسط پلیس منتشر شده 

است. بیش از 200 هزار نفر از مردم منطقه در انتظار کمک های فوری هستند. 

 تلفات سونامی
  در اندونزی از 

1200 تن گذشت
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اتمام صفحه آرایی
16 / 30
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واکنش سریع هنگام وقوع 
از  را  شما  می تواند  زلزله 
جراحات احتمالی محافظت 
کند. حداقل دوبار در سال 
پناه گیری را تمرین کنید.


